de 2017, Artículo No.86, bajo la modalidad de Invitación Pública, la Resolución No.4189 de 29 de diciembre de 
2017 por la cual se reglamenta el Acuerdo No.111 de 2017 y el PGCA-012 Procedimiento de Contratación por 

Invitación Pública. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL  

De conformidad con todo lo anterior, el presupuesto oficial estimado es la suma de MIL NOVECIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE 
PESOS M/CTE ($ 1.969.179.589,00).  

Este valor incluye costos directos e indirectos derivados de la ejecución del contrato. El costo total de la oferta 
no podrá exceder dicho presupuesto, pues de lo contrario la propuesta será rechazada. 

El valor del presupuesto oficial está amparado tal y como se detalla a continuación: